
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 11

18 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 21,195 στρεμμά−
των, στη θέση «Μαζαράκια ή Κοιλιές» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βλαχόπουλου του Δήμου Παπα−
φλέσσα Ν. Μεσσηνίας.  ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,970 στρεμμά−
των, στην θέση «Νιοχώρι − Γεφύρι Σπέντζα» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Χαλαζονίου, Δήμου Φιλι−
ατρών, Νομού Μεσσηνίας.  .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,800 στρεμμά−
των, στην θέση «Σουρνίκα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καρποφόρας, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού 
Μεσσηνίας.  ......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,600 στρεμμά−
των, στην θέση «Σουρνίκα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καρποφόρας, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού 
Μεσσηνίας.  ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5587
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 21,195 στρεμμάτων, 

στη θέση «Μαζαράκια ή Κοιλιές» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Βλαχόπουλου του Δήμου Παπαφλέσσα
Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 11501/27.11.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνά−
ρια, σχίνα, ασφάλαχτρα, κ.λπ.) που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
1.1.2005 έως 30.5.2005, τη δημόσια δασική έκταση, εμβα−
δού είκοσι ένα στρεμμάτων και εκατόν ενενήντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (21,195 στρ.), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Μαζαράκια ή Κοιλιές» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Βλαχόπουλου του Δήμου Παπαφλέσσα Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με τα στοιχεία στοιχεία (Α, 
Β, Γ, Δ, Δ1, Ε, Ζ,..., Χ, Ψ, X1, Χ2, Χ3, Χ4, Α) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με ελαιοκτήματα 

Δίον. Φράγκου, Αναστ. Φράγκου και Κων. Σωτηρόπου−
λου

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και με αγρό με 
ελιές Γ. Σωτηρόπουλου

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Δίον. Φράγκου και με ρέμα 
πέραν του οποίου ελαιόκτημα Ηλία Μπακαράκη

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από το δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

133

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.25 09:27:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 135

    Αριθμ. 5589 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,970 στρεμμάτων, 

στην θέση «Νιοχώρι − Γεφύρι Σπέντζα» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Χαλαζονίου, Δήμου Φιλιατρών, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4736/5.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, ρείκια και κουμαριές 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 4.5.2007 τη δη−

μόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και 
εννιακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (1,970 
στρ.) που βρίσκεται στην θέση «Νιοχώρι − Γεφύρι Σπέ−
ντζα» περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Χαλαζονίου, 
Δήμου Φιλιατρών, που προσδιορίζεται κατά τμήμα ως 
εξής: ΤΜΗΜΑ 1: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α, και ΤΜΗΜΑ 2: 
Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ν και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Ελαιώνας Κων/νου Γριβοκωστόπουλου.
Νότια: Δρόμος.
ΤΜΗΜΑ 2 
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δρόμος.
Βόρεια: Δρόμος.
Νότια: Ελαιώνας Ηλία Γριβοκωστόπουλου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας Δήμητρα Αλεξανδροπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 137

    Αριθμ. 5588 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,800 στρεμμάτων, 

στην θέση «Σουρνίκα», Δημοτικού Διαμερίσματος Καρ−
ποφόρας, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος,

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 11599/6.12.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια και ασφάλαχτρα 

που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα από 1.9.2007 έως 10.10.2007, τη δημό−
σια δασική έκταση, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
οκτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (4,800 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Σουρνίκα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρποφόρας Δήμου Πεταλιδίου του Νομού Μεσσηνίας 
προσδιορίζεται ως τμήμα 1 με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,
Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (τμήμα 2) παράνομα 

εκχερσωμένη από τον Γ. Ζαχαρόπουλο
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 

Κυρ. Χρυσικοπούλου
Δυτικά: Με χέρσο αγρό Ι. Αθανασόπουλου και με δημό−

σια δασική αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 3944/2.11.2006 
απόφαση)

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από το δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 139

    Αριθμ. 5593 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,600 στρεμμάτων, 

στην θέση «Σουρνίκα», Δημοτικού Διαμερίσματος Καρ−
ποφόρας, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.».
7. Την υπ’ αριθμ. 12008/11.12.2007 αναφορά του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια και ασφάλαχτρα 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστημα από 1.9.2007 έως 10.10.2007, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων (2,600 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Σουρνίκα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρποφόρας, Δήμου Πεταλιδίου του Νομού Μεσσηνί−
ας, προσδιορίζεται ως εξής: Μ,Λ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Μ και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνας ΚυριακούλαςΧρυσικοπούλου.
Δυτικά: Ελαιώνα Βασιλικής Ψώνη.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα δη−

μόσια δασική έκταση.
Νότια: Ελαιώνα Γεωργίου Ζαχαρόπουλου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από το δασοπόνο του Δασαρχεί−
ου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζεται 
στα αποσπάσματα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά», «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 31 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000111801080008*


